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                                 REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                          BASHKIA FIER 

 

Nr. ______/___Prot.                                                                                  Fier, më 28.05.2024 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit të fituesit ne perfundim te afateve te ankimimit për proceduren me objekt 

“Blerje materiale pastrimi dhe detergjentë”, me burim financimi nga Buxheti i Qendres 

Ekonomike te Arsimit Fier dhe Bashkisë Fier.     

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                        (për botim) 

 

 
Shtojca  11  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT ) 

Bashkia Fier   (Organi Qendror Blerës) 
 

 

Data:  28 .05.2024 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “EURO MEGA 2010” shpk 

Adresa:         Tirane Preze AHMETAQ Fshati Ahemtaq, prane firmes Ital Kon 

                                            NUIS K91624505A 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: E hapur e thjeshtuar me mjete elektronike 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-02763-04-26-2024 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : “Blerje materiale pastrimi dhe detergjentë”, me fond limit/vlera 

e pritshme e kontratave prej 5 054 536.095 (pese milion e pesedhjete e kater mije e peseqind e tridhjete 

e gjashte pike zero nentedhjete e pese) lekë pa TVSH, me burim financimi nga i Qendres Ekonomike 

te Arsimit Fier dhe Bashkisë Fier , në perputhje me preventivat, sasitë, specifikimet teknike dhe kushtet 

e përcaktuara në DST.  

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës:  
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- Per Bashkine Fier, levrimi i mallit nga kontraktori do te behet jo me vone se 20 (njezete) ditë nga 

nënshkrimi i kontratës 

- Per Qendren Ekonomike te Arsimit Fier afati i lëvrimit është nga nënshkrimi i kontrates deri më 

31.12.2023 dhe mallrat do te levrohen sipas sipas grafikut te furnizimit. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [27 Maj 2024], [Numri 27]. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesi i mëposhtëm 

me këtë vlerë të ofruar, përkatësisht: 

1. Operatori ekonomik MURATI-D SHPK, me NUIS K42003004T. Vlera totale sipas formularit 

të ofertës është 3 024 770 (tre milion e njëzet e katër mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë) lekë pa 

TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

2. Operatori ekonomik EURO MEGA 2010 SHPK, me NUIS K91624505A. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës është 3 296 220 (tre milion e dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind 

e njëzet) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

3. Operatori ekonomik BESIM KAMBERI-PERSONI FIZIK, me NUIS L42103023G. Vlera 

totale sipas formularit të ofertës është 3 458 970 (tre milion e katërqind e pesëdhjetë e tetë mijë 

e nëntëqind e shtatëdhjetë) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

4. Operatori ekonomik ANBIM SHPK, me NUIS L81618008J. Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është 3 518 204.6 (tre milion e pesëqind e tetëmbëdhjetë mijë e dyqind e katër pikë 

gjashtë) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

5. Operatori ekonomik 4 S SHPK, me NUIS L64425401K. Vlera totale sipas formularit të ofertës 

është 3 534 200 (tre milion e pesëqind e tridhjetë e katër mijë e dyqind) lekë pa TVSH. Afati i 

dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

6. Operatori ekonomik ATLANTIK 3 SHPK, me NUIS K22218003V. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës është 4 869 600 (katër milion e tëtëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e 

gjashteqind) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

Nga pjesërmarrësit është skualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm:  

 

 Operatori ekonomik  MURATI-D SHPK skualifikohet me NUIS K42003004T skualifikohet 

pasi ka paraqitur Oferte Ekonomike anomalisht te ulet. 

 

Në mbështetje të pikës 5, neni 93, Kreu XI të ligjit nr.162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin 

Publik”, i ndryshuar, përcaktohet: “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë 

monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila 

është konstatuar anomalisht e ulët”, ofertat e paraqitur nga operatori ekonomik MURATI-D 

SHPK skualifikohet pasi rezulton të jetë ofertë anomalisht e ulët. 
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* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “EURO MEGA 

2010” shpk, numri i NUIS: K91624505A , me adrese: Tirane Preze AHMETAQ Fshati Ahemtaq, 

prane firmes Ital Kon,  se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 3 296 220 (tre milion e 

dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e njëzet) lekë pa TVSH, dhe 3,955,464 (tre milion e 

nëntëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e katër) leke me TVSH është 

identifikuar si oferta e suksesshme.  

  

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë autoritetit kontraktor Bashkia Fier(Organ Qendror 

Bleres) Lagja “Kastriot”, Rruga “Ramiz Aranitasi”, Fier , per te lidhur kontraten  brenda 10(dhjete) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 

[vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”i ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO x 

 

Nëse Po  

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

 

Zv.Kryetari 

___________________ 

 Andius OLLDASHI                                


